²⁷ “Crainich Miochouich promisit et se solemniter obligauit ... cum equis centum triginta ... portare recto tramite hinc usque in Creseuo vel Subuisochi ... pro singula salma pannorum yperperos tres cum dimidio et pro salma olei et pissium yperperos tres et salem ad mediatem” (29. 05. 1415.), DAD, *Diversa Cancellariae*, XL, 170v.

²⁸ “Volchaç Dabisinouich ... supra Craynich vlacchum et Radossauum Glegeuich. Eo quia dum dicti morolachi deferrent de Ragusio in Bosna certam quantitatatem salis ipsius accusatoris furati fuerunt et dicto sale per iter circha salmas duodecim, videlicet, ad pondus. TT: Ziu-chus Milinouich et Michoz Marini Ziza” (23. 06. 1419.), DAD, *Lamenta de foris*, IV, 14v.

²⁹ “Crainich Mioichouich de Burmasa vlachus locauit et concessit ser Iohani Ru. de Saracha et sotis mercatoribus euntibus in Srebrnizam equos XVIII (prekriženo: XIII) ad salmam et duos pro equitando cum quibus (dodano: XVIII) XVIII promisit conducere salmas tredecim ad locum dictum Vrabaç ... Et promisit dare cum dictis tredecim salmas homines tredecim pro societate et securitate ipsorum salmarum et dictos duos alios equos pro equitando bonos ... yperperis quinque pro qualibet eorum” (24. 05. 1425.), DAD, *Diversa Cancellariae*, XLIII, 143v. Bit će da je kasnije ipak dogovoren 18 tovara, pa to objašnjava djelimično nastala križanja i dodavanja u dokumentu.

³⁰ “Crainich Milcouich de cathono Burmasi promisit super se et bona sua Petosio Suenisich presenti et stipulanti pro se et sociis suis ... conducere ... in loco dicto Nechragn prope Narentum equos quatuordecim bonos et suficientes ad faciendum salmas ... portari dictas salmas teneatur usque ad castrum seu locum dictum Vrabaç ... yperperos tres cum dimidio pro qualibet salma” (05. 06. 1425.), DAD, *Diversa Cancellariae*, XLIII, 148v.

dine. Ovaj ugovor, koga je ranije prezentirao Mihailo Dinić, donosi još jednu korisnu informaciju o Gleđevićima.³¹ Uz Krainića Milkovića pomenut je Stjepan Gleđević. Njih dvojica su se obavezali dubrovačkom vlastelinu Tomi Buniću da će prevesti do Dobrašina Veseokovića u Podvisoki 1500 modija soli na 600 konja. U ovom, po broju konja, koliko se zna dosad najvećem poznatom karavanu upućenom iz Dubrovnika u unutrašnjost³², ugovorena cijena prevoza bila je polovina prevezene soli.³³ U navedenom liku Stjepana Gleđevića, najvjerovatnije se radilo o još jednom sinu Gleda Vislovića.

Na primjeru Krainića Milkovića (1415, 1419, 1425, 1427, 1428) primjećujemo da je izdvajanje Gleđevića od Burmaza bio dugotrajniji proces, tj. da uvriježeni okviri pripadnosti Burmazima nisu brzo nestajali. Mada bi se identificiranje ugovorenih strana trebalo smatrati važnim segmentom vjerodostojnosti zbog pravne radnje koja je u interesu obje strane, uz navedeni niz dubrovačkih bilježenja uvijek treba imati prateći oprez i prateće promišljanje, jer se linija identificiranja ljudi iz zaleda ponekad skraćuje ili bilježi odgovarajućim izborom od strane pisara.